
 1 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΓΙΑ      01/04/2022 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                            Αρ. Πρωτ. 60 
Π. Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ   
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 
 
  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 58/2022 
 
 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση δικαιούχων οικονομικής ενίσχυσης για την 

αντικατάσταση    οικοσκευών  της κύριας κατοικίας, από την πλημμύρα  τις 

6ΗΣ εως τις 11ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ  2021 στο Δήμο Αγιάς». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθ. Π2/οικ.2673/29-08-2001 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1185 Β΄/11-09-2001) 

«Τροποποίηση και συμπλήρωση Προγραμματικών Αποφάσεων περί Παροχής 

Κοινωνικής Προστασίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87 Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102 Α΄/01-05-2002) «Αναβάθμιση της 

Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις». 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 9046/12-10-2021 (ΑΔΑ:6ΜΑΠ46ΝΠΙΘ-ΛΡΝ) Απόφαση της 

Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας την κήρυξη σε κατάσταση έκτακτης 

ανάγκης πολιτικής προστασίας του Δήμου Αγιάς της Π.Ε Λάρισας της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών και τη 

διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από έντονα καιρικά φαινόμενα 

(ισχυρές βροχοπτώσεις, πλημμύρες) που έπληξε τον Δήμο Αγιάς στις 6 εως 11 

Οκτωβρίου 2021 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 333/2020 Απόφαση του Δημάρχου Γκουντάρα Αντώνη, 

«Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής της σύμφωνα με την ΚΥΑ Αριθ. 

33862/16.9.2019 – Διαδικασία χορήγησης οικονομικής ενίσχυσης πολιτών λόγω 

φυσικών καταστροφών». 

6. Την ανάγκη εντοπισμού, καταγραφής και αποτίμησης ζημιών σε οικοσκευές λόγω 

της εκδήλωσης πλημμυρικών φαινομένων στο Δήμο Αγιάς από τις 6 εως τις 11 

Οκτωβρίου 2021. 

https://www.ypes.gr/wp-content/uploads/2019/05/FEK1699-16052019.pdf
https://www.ypes.gr/wp-content/uploads/2019/05/FEK1699-16052019.pdf
ΑΔΑ: 9ΩΑΠΩ6Ι-Κ7Θ



 2 

7. Το από 23/12/2021 Πρακτικό της επιτροπής καταγραφής και αποτίμησης 

ζημιών σε οικοσκευές λόγω εκδήλωσης πλημμυρικών φαινομένων στο Δήμο 

Αγιάς από τις 6 εως τις 11 Οκτωβρίου 2021 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Εγκρίνει την οικονομική ενίσχυση των δικαιούχων, που αναφέρονται στο 

συνημμένο πίνακα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, για την 

αντικατάσταση οικοσκευής της κύριας κατοικίας τους, από την πλημμύρα στις 6 εως 

11 Οκτωβρίου 2021 στο Δήμο Αγιάς, συνολικού ποσού σε σαράντα οκτώ χιλιάδες 

εννιακόσια ευρώ 48.900,00 €. 

 
 
 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ 
 
 
                                                                                 ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
 
Συνημμένα: Πίνακας Δικαιούχων  

     Οικονομικής Ενίσχυσης 
 

         
 

ΑΔΑ: 9ΩΑΠΩ6Ι-Κ7Θ



 3 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΕΛΤΙΟΥ 

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ 
ή 

ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟΥ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 

Μ
Ε
Λ
Η 

ΕΚΤΙΜΗΣΗ 
ΖΗΜΙΩΝ 

(ΒΑΘΜΟΣ) 

ΜΕΓΕΘΟΣ 
ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ ή 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΤΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩ
ΣΗΣ (€) 

1 ΝΤΙΟΥΡΙΣΟΒΑ ΜΑΡΙΑ ΚΥΡΙΛΛΟΣ ΑΒ 167018 11713/15-10-2021 1 Α <50 ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΙΟΥΧΟΣ 900,00 

2 ΣΥΡΑΚΟΥΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   11713/15-10-2021    ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 300,00 

3 ΓΟΥΡΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΟ 741655 11486/12-10-2021 1 Α > 80 ΙΔΙΟΚΤΗΚΤΗΣ 1.500,00 

4 ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΒ 423814 12701/10-11-2021 4 Β > 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 5.040,00 

5 ΚΑΝΔΥΛΑΡΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΕ 794324 12648/10-11-2021 3 Α > 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 2.100,00 

6 ΒΟΓΓΟΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 79022 12374/03-11-2021 3 Β > 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 3.960,00 

7 ΧΟΥΣΙΑΦΗΣ ΑΡΤΕΜΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΝ 862942 12704/10-11-2021 1 Α 50-80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.350,00 

8 ΤΣΙΝΤΖΙΡΑΚΟΥ  ΟΛΓΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Η 393532 11994/22-10-2021 1 Α 50-80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.350,00 

9 ΤΣΙΝΤΖΙΡΑΚΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Λ 769422 12554/08-11-2021 1 Α <50 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.200,00 

10 ΠΟΔΗΜΑΤΑ ΜΑΡΙΝΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΒ 833158 12702/10-11-2021 1 Α > 80 ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΙΟΥΧΟΣ 1.125,00 

11 ΠΟΔΗΜΑΤΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΜ 372551 12702/10-11-2021   > 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 375,00 

12 ΑΓΑΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΕΥΘΥΜΙΟΣ Π 906641 12622/09-11-2021 2 Α <50 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.440,00 

13 ΓΩΓΟΥ 
ΜΑΡΙΑ-

ΡΑΦΑΗΛΕΙΑ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΙ 288945 12619/09-11-2021 1 Α <50 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1800,00 

14 ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΘΩΜΑΣ Χ 908478 12560/08-11-2021 1 Α 50-80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.350,00 

15 ΛΕΤΣΙΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Μ 840293 12559/08-11-2021 1 Α > 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.500,00 

16 ASSLANI FLORENTINA QERIM BR 8946052 12474/05-11-2021 3 A <50 ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΙΟΥΧΟΣ 1.260,00 

17 ΠΛΑΤΣΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ   12474/05-11-2021    ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 420,00 

18 ΦΑΝΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΙ 284204 11717/15-10-2021 1 Α 50-80 ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΙΟΥΧΟΣ 1.012,50 

19 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ    11717/15-10-2021    ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 337,50 

20 ΚΑΝΔΥΛΑΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Χ 412228 12558/08-11-2021 1 Α > 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.500,00 

21 ΤΣΙΝΤΖΙΡΑΚΟΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΒΑΙΟΣ ΑΝ 862969 12377/03-11-2021 1 Α <50 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.200,00 

22 ΚΑΡΑΠΙΠΕΡΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝ 323925 12383/03-11-2021 1 Α > 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.500,00 

23 ΚΑΡΑΜΠΙΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΙΧΑΗΛ ΑΙ 288540 11718/15-10-2021 1 Α > 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.500,00 

24 ΚΩΤΣΗ ΖΩΗ  ΜΙΧΑΗΛ ΑΙ 170507 12375/03-11-2021 1 B 50-80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 2.760,00 

25 ΤΣΑΛΑΒΟΥΡΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΑΛΕΞΙΟΥ ΑΜ 363220 11531/12-10-2021 1 Α 50-80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.950,00 

ΑΔΑ: 9ΩΑΠΩ6Ι-Κ7Θ



 4 

26 ΜΠΑΡΤΖΩΚΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΑΜ 821291 12381/03-11-2021 1 Α > 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.500,00 

27 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Κ 701645 12380/03-11-2021 1 Α 50-80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.350,00 

28 ΚΑΛΑΓΙΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΙ 839885 12115/27-10-2021 1 Α > 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.500,00 

29 ΚΡΑΝΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Δ 315027 12117/27-10-2021 5 Α > 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 2.700,00 

30 ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΑΝ 323992 12617/09-11-2021 2 Α 50-80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.620,00 

31 ΠΑΠΑΛΕΞΗ  ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΙ 285627 11483/12-10-2021 1 Α > 80 ΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 1.500,00 

         ΣΥΝΟΛΟ 48.900,00 

           

 

ΑΔΑ: 9ΩΑΠΩ6Ι-Κ7Θ


		2022-04-04T11:08:21+0300


		2022-04-04T12:48:51+0300
	Athens




